入札公告（工事監理業務委託）

次のとおり一般競争入札に付します。

平成２２年９月１３日

分任支出負担行為担当官
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ
自立支援局秩父学園庶務課長 尾髙 雅行

１ 工事概要
（１）工 事 名 国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ自立支援局秩父学園

処遇技術開発棟改修工事
（２）工事場所 埼玉県所沢市北原町８６０番地

国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ自立支援局秩父学園敷地内
（３）工事概要 処遇技術開発棟の改修工事（RC造2階建 延べ面積364㎡）
（４）工 期 契約締結日から平成２３年３月３１日
（５）本業務委託においては、資料の提出、入札等を電子入札により行う。なお、電

子入札システムにより難いものは、発注者の承諾を得て紙入札に代えることがで
きる。

２ 競争参加資格
（１）予算決算及び会計令（昭和２２年勅令第１６５号（以下「予決令」という ）。）
第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。

（２）厚生労働省における建築関係建設コンサルタント業務、関東・甲信越ブロック
に係るＢ等級又はＣ等級の一般競争参加資格の認定を受けていること （会社更生。

法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立がなされている者
又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始の申立がな
されている者については、手続開始の決定後、大臣官房会計課長が別に定める手
続に基づく一般競争参加資格の再認定を受けていること ）。

（３）会社更生法に基づき更生手続開始の申立がなされている者又は民事再生法に基
づき再生手続開始の申立がなされている者（上記（２）に再認定を受けた者を除
く ）でないこと。。

（４）次の要件をすべて満たす者であること。

① 関東甲信越地域内に本店又は支店等が存在すること。
② 主たる事業が建築設計管理である者

（５）平成１２年度以降に、官公庁からの委託実績を有すること。

３ 入札手続等
（１）担当部局

〒359-0004 埼玉県所沢市北原町８６０番地
国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ自立支援局秩父学園

庶務課会計係長 鈴木 充
電話番号 ０４－２９９２－２８３９

（２）入札説明書の交付期間、場所及び方法
平成２２年９月１３日から平成２２年１０月１日までの土日祝祭日を除く9時00
分から17時00分までの間、上記３（１）の場所において配布する。

（３）申請書及び資料の提出期間、場所及び方法
平成２２年９月１４日から平成２２年１０月１日まで。
上記３（１）に同じ。

、 。 、 、電子入札システムにより 提出すること ただし 発注者の承諾を得た場合は
持参又は郵送（書留郵便に限る ）すること。。

（４）入札及び開札の日時及び場所並びに入札書の提出方法
入札書は、平成２２年１０月６日１５時００分までに、電子入札システムによ

り、提出すること。ただし、発注者の承諾を得た場合は国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀ

（ 。） 。ｰ自立支援局秩父学園庶務課会計係に持参又は郵送 書留郵便に限る すること
開札は、平成２２年１０月７日１４時００分、国立障害者ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝｾﾝﾀｰ自立

支援局秩父学園本館２階会議室において行う。

４ その他
（１）契約手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。
（２）入札保証金及び契約保証金

免除。
（３）入札の無効

① 本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札に関する条件
に違反した者の提出した入札書
② 無効の入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定を取り消すこ
ととする。
③ 契約担当官等により競争参加資格のあることを確認された者であっても、開
札の時において２に掲げる資格のない者は競争参加資格のない者に該当するこ

ととする。
（４）落札者の決定方法

予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限範囲内で最低の価
格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。ただし、落札者となるべき者
の入札価格によっては、その者により当該契約の内容に適合した履行がなされな
いおそれがあると認められたとき、又はその者と契約を締結することが公正な取
引の秩序を乱すこととなるおそれがあって著しく不適当であると認められたとき
は、予定価格の制限内の価格をもって入札した他の者のうち最低の価格をもって

入札した者を落札者とすることがある。
（５）契約書作成の要否 要。
（６）詳細は入札説明書による。